
令和 2年 9月 22日 

賛助会員 様 

公益社団法人 全国消費生活相談員協会 

                          東北支部長 佐々木 真知子 

 

令和２年度 東北支部交流会の開催について（ご案内） 

 

初秋の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃 東北支部の活動には深いご理解とご支援を頂きまして厚くお礼申し上げます。 

さて、企業の皆様との交流会ですが、今年度は、コロナ感染拡大や豪雨災害などに伴う不安や

恐怖心からか悪質な商法や情報に翻弄される消費者が多く、品不足や価格の高騰、購入トラブル

を招いています。安心・安全は、科学的な研究の立場からどう判断されるのか。必要な情報をど

う取り入れてどのように活用し正しい判断を導くべきか。今一度、考える機会としました。 

第 2部では、企業の皆様と支部会員との情報交換の場を企画しております。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますようご案内申し上げま

す。 

記 

 
日 時： 令和２年 10月 3１日（土）14：00～16:30 

 

場 所： 戦災復興記念館（地下 1階） 

     仙台市青葉区大町二丁目 12番 1号 （地図参照） 

電話：022-263-6931 

内 容 

第 1部  

講 演：『コロナ禍の怪しげな商法(情報)？消費生活に関わる不安』 

～化学リテラシーの視点から～ 

          ～水環境問題と循環型社会とは～ 

講 師：東北工業大学工学部環境エネルギー学科 教授 山田 一裕 氏 

           質疑・応答  

第 2部 

情報交換会 

                             

参加者：企業の消費者関連担当者 

全相協東北支部会員   計３０名 

 

主 催：（社）全国消費生活相談員協会 東北支部 

連絡先：東北支部携帯：080－2296－5294 佐々木 真知子 

Ｅメール：tohoku.shibu2@zenso.or.jp 

 
申込み期限：令和元年 10 月 21 日(水)   

※お手数ですが、Ｅメールにてご回答をお願いいたします。 

その他：参加の皆様には、コロナ対策にご協力願います。 

  ※会場の受付の際には、検温にご協力願います。講演の途中で休憩・換気を行います。 

マスク着用をお願いいたします。 

mailto:tohoku.shibu2@zenso.or.jp


支部メール：tohoku.shibu2@zenso.or.jp 
 

「令和２年度 全相協 東北支部交流会」 

開催日：令和元年 1０月３１日（土） 

 

出欠確認票 
 

 

◆第一部【講演会】     １４：00～１５:２５ 

    ・ご 出 席      ・ご 欠 席  
 

◆第二部 情報交換会    １５：３５～16：３０ 
 ・ご 出 席      ・ご 欠 席  

※情報交換会では一団体から、一言活動内容をご紹介いただく予定です 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

通信欄： 

                                  

                                  

                                  

                                  

   

   ※Zoom 配信を検討中ですので、WEB 参加を希望の方は、      

アドレスをお知らせいただきましたら、参加案内をいたします。 

     

※令和２年１０月２１日まで 、ご回答をお願いします。 

 

公社）全国消費生活相談員協会・東北支部 

出席者 

ご氏名 

 

 

会社名  

ご住所  

ご担当部署  

ご連絡先  



 
 


